
Kantonsratsbeschluss
betreffend Anzahl Kantonsratsmandate

für die einzelnen Gemeinden (Wahlen 2006)
vom ………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 38 der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
1 Für die im Jahr 2006 vorzunehmende Erneuerungswahl des Kantons-

rates wählen die Einwohnergemeinden aufgrund der eidgenössischen Volks-
zählung 2000 auf je 1270 und den Bruchteil von 635 und mehr Einwohnerin-
nen und Einwohner ein Mitglied in den Kantonsrat.

2 Jede Gemeinde erhält mindestens zwei Vertreterinnen bzw. Vertreter.

§ 2
Demgemäss wählen die einzelnen Gemeinden folgende Anzahl Mit-

glieder:

Gemeinde Einwohnerinnen/ Mitglieder (bisher)
Einwohner

Zug 22 973 18 18
Oberägeri 4 740 4 4
Unterägeri 7 179 6 6
Menzingen 4 495 4 4

Baar 19 407 15 16
Cham 13 159 10 10
Hünenberg 6 987 6 5
Steinhausen 8 801 7 7

Risch 7 241 6 6
Walchwil 3 150 2 2
Neuheim 1 920 2 2

Total 100 052 80 80

§ 3
Dieser Beschluss ersetzt den Beschluss vom 23. Mai 20022) und tritt am

Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft3).

Zug, ………………… 2005

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 27, 373 (BGS 131.11)
3) Inkrafttreten am ……………

300 / 05-2099

Kanton Zug Vorlage Nr. 1379.2
(Laufnummer 11 845)

Antrag des Regierungsrates vom 25. Oktober 2005


